[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРОТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10.10.2013 г.                                       №   19

Об отклонении инициативы Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

     Рассмотрев решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области второго созыва от 30.04.2013 г. «Об инициативе формирования представительного органа муниципального района» Совет депутатов Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

     1. Отклонить инициативу формирования представительного органа муниципального района – Ярцевский районный Совет депутатов, в соответствии с пунктом 2 части 4 ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно путем проведения муниципальных выборов на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

     2. Представительный орган муниципального района формировать в соответствии с пунктом 1 части 4 ст.35 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
    3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     В.А.Бархян